
UCHWAŁA NR XXV/261/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parkingu działającego w systemie  
„parkuj i jedź” przy ul. Magazynowej w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 712 i 2020) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z parkingu działającego w systemie „parkuj             
i jedź” przy ul. Magazynowej w Inowrocławiu, określone w regulaminie stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, 
nie wcześniej niż z dniem oddania parkingu określonego w § 1 do użytkowania. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 7CEC4E91-36A1-4944-B13B-1100EEA8E943. Podpisany Strona 1 z 3



 

 

 

 

 

REGULAMIN PARKINGU 

PRZY UL. MAGAZYNOWEJ W INOWROCŁAWIU 

 

§ 1. 1. Parking przy ul. Magazynowej w Inowrocławiu, zwany dalej parkingiem, działa    

w systemie „parkuj i jedź”. 

2. Parkingiem zarządza Zakład Robót Publicznych w Inowrocławiu, zwany dalej 

Zarządcą. 

3. Parking jest publiczny, ogólnodostępny, bezpłatny, niestrzeżony i monitorowany, 

czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu, z zastrzeżeniem § 5. 

4. Parking przeznaczony jest do postoju samochodów osobowych i pojazdów 

jednośladowych, zwanych dalej pojazdami. 

5. Parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego 

celu. 

 

§ 2. 1. Użytkownikiem parkingu jest osoba, która pozostawiła pojazd i kontynuuje podróż 

publicznym transportem zbiorowym lub odbiera osobę podróżującą takim transportem. 

2. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego pojazdem, za 

użytkownika uważa się właściciela pojazdu. 

 

§ 3. Z chwilą wjazdu na teren parkingu dochodzi do zawarcia umowy o korzystanie                  

z miejsca postojowego na warunkach określonych w regulaminie. 

 

§ 4. 1. Użytkownik parkingu jest zobowiązany: 

1) na żądanie upoważnionego przedstawiciela Zarządcy okazać podczas wyjazdu                               

z parkingu dokument, w szczególności bilet ważny w dniu kontroli, potwierdzający 

podróż publicznym transportem zbiorowym lub poinformować o odbiorze osoby 

podróżującej publicznym transportem zbiorowym; 

2) do zaparkowania pojazdu w obrębie jednego wyznaczonego miejsca postojowego. 

2. Opłata za: 

1) pozostawienie pojazdu przez osobę, która nie kontynuuje podróży publicznym 

transportem zbiorowym lub nie odbiera osoby podróżującej takim transportem wynosi 50,00 

zł; 

2) zaparkowanie pojazdu niezgodnie z oznakowaniem wynosi 50,00 zł. 

 

§ 5. Zarządca może w uzasadnionych przypadkach podjąć decyzję o zamknięciu                     

i okresowym wyłączeniu parkingu lub jego części z użytkowania. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/261/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 czerwca 2020 r.

Id: 7CEC4E91-36A1-4944-B13B-1100EEA8E943. Podpisany Strona 2 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/261/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały (art. 41 ust. 1 ww. ustawy). Uchwały stanowiące 
akty prawa miejscowego podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
(art. 42 ww. ustawy i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Parking przy ul. Magazynowej w Inowrocławiu został wybudowany w ramach 
projektu pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i usprawnienie 
infrastruktury transportu miejskiego w Inowrocławiu”, dofinansowanego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020. Zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 lipca 
2017 r. w sprawie możliwości dofinansowania parkingów typu „parkuj i jedź” („park & ride” 
- P&R) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WK-P) – Działanie 3.4 „Zrównoważona mobilność 
miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych” Poddziałanie 3.5.2 „Zrównoważona 
mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT”, dofinansowanie 
ze środków RPO WK-P może zostać przyznane jedynie na tworzenie parkingów typu „parkuj 
i jedź” spełniających definicję tego typu parkingów, tj. służących pozostawieniu samochodu 
i następnie skorzystaniu z komunikacji zbiorowej. W związku z powyższym konieczne jest 
ustalenie zasad i trybu korzystania z ww. parkingu. 

Wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest 
Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 7CEC4E91-36A1-4944-B13B-1100EEA8E943. Podpisany Strona 3 z 3




